

I solidaritet med befolkningen i Bahrain

Den bahrainiske forsamling i Nordens erklæring foran Folketinget.

Bahrain har siden 7 måneder oplevet en bølge af masseprotester mod tyranni og undertrykkelse udøvet af Al-Khalifa familiens regime. Bahrains demonstranter, som tæller flertallet af befolkningen, kræver demokratiske rettigheder, social retfærdighed og menneskerettigheder. Al-Khalifas regime insisterer dog på at afvise alle de folkelige krav og arbejder på at udvide omfanget af undertrykkelsen af befolkningens frihed og rettigheder ved ulovlige politiske anholdelser af oppositionsledere.

De repressive foranstaltninger mod borgere, som kræver demokratiske reformer og forfatningsmæssige ændringer har også ramt kvinder og børn, efter at den populære revolution, der begyndte i 14. februar 2011, udbredte sig til også at omfatte forskellige klasser og sekter i Bahrains samfund.

Den bahrainiske forsamling i Danmark og Skandinavien fordømmer de undertrykkende kampagner, som udøves af regeringen i Bahrain mod protestbevægelsens krav, vilkårlige arrestationer, belejring af landsbyer og andre områder i Bahrain, militærdomstolens domme mod oppositionsledere og almindelige borgere, fratagelse af borgernes mest grundlæggende og legitime politiske, sociale og økonomiske rettigheder. Vi opfordrer Bahrains regering til omgående at indstille alle foranstaltninger og praksis i strid med principperne om demokrati og menneskerettigheder, tilbagetrækning af Saudi-Arabiens og andre landes besættelsesstyrker, der befinder sig bahrainisk område, stoppe militærdomstolene, frigive alle politiske fanger i Bahrains fængsler, stoppe bølgen af vilkårlige arrestationer mod uskyldige borgere, samt genansætte alle afskedigede fra deres job, skoler og universiteter.

Vi kalder det internationale samfund til at støtte befolkningen i Bahrain i deres kamp om at opnå deres legitime rettigheder og krav. Desuden ønsker vi, at Hendes Majestæt dronning Margrethe II af Danmark trækker Storkorset tilbage, der blev givet til en tyrann, kongen af Bahrain Hamad bin Isa Al Khalifa, som personligt overvågede undertrykkelse, tyranni og krænkelser af menneskerettigheder i Bahrain. Vi kræver øjeblikkelig løsladelse af Abdul Hadi al-Khawaja, som lærte de demokratiske principper i Danmark og kæmpede for dem i Bahrain, og som resultat blev idømt livsvarigt fængsel.

København – 5. oktober 2011

Zeinab Al-Asfoor (på vegne af forsamlingen)

zb.majeed@gmail.com

26 56 07 75